
225

Nº 212, quarta-feira, 8 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6004411/2023-00. Objeto: Prestação de serviços de comunicação
social. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 08/11/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00122-2023. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/11/2023 às
09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/11/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6005893/2023-00. IG C Gomes Avanzo Tecnologia e Controle, CNPJ
19.216.861/0001-30. Aquisição e instalação de conversor de protocolo e chaves de fluxo
para sistema de climatização. Contrato DI-0529257/2023. Lei 8.666/93, artigo 24, inciso V.
Valor total de R$ 5.400,00. Vigência: da data de assinatura até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos
de despesa 4.4.90.52 e 4.4.90.39, notas de empenho 2023NE001993 e 2023NE001994.
Assinatura: 7/11/2023. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: IG Carvalho Gomes, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003016/2023-00. Hitss do Brasil Serviços Tecnológicos Ltda. CNPJ
11.168.199/0001-88. 5º termo aditivo ao contrato PE-032/2020. Prestação de serviços de operação,
monitoramento e controle do datacenter do TST. Prorrogação por 12 meses, de 13/11/2023 até
12/11/2024, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2022NE001704, emitida
em 30/10/2023. Assinatura: 06/11/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do TST. Pela Contratada: Mário Sérgio Rachid Sá Rego, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa GROU
FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ 29.872.537/0001-23, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6004226/2023-00. CONSOMAR Material Elétrico e Hidráulico Ltda. CNPJ
50.568.513/0001-71. Aquisição de materiais para serviços de pintura. Pregão Eletrônico nº 079/2023.
Item/quantidade/valor unitário: 1/130/R$38,50, 2/90/R$66,50, 3/40/R$54,50, 4/40/R$51,50,
5/34/R$99,00, 6/20/R$70,00 e 7/75/R$58,00. Vigência: de 7/11/2023 a 7/11/2024. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.ju s . b r / s a c w e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6010879/2023-00. CNM Comércio, Ferramentas e Proteção Ltda. CNPJ 36.662.686/0001-11.
Aquisição de materiais para serviços de pintura. Pregão Eletrônico nº 079/2023. Item/quantidade/valor
unitário: 8/500/R$13,95, 9/500/R$13,95. Vigência: de 7/11/2023 a 7/11/2024. A ata de registro de preços,
na íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003016/2023-00. Hitss do Brasil Serviços Tecnológicos Ltda. CNPJ
11.168.199/0001-88. 5º termo aditivo ao contrato PE-032/2020. Prestação de serviços de
operação, monitoramento e controle do datacenter do TST. Prorrogação por 12 meses, de
13/11/2023 até 12/11/2024, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2022NE001704, emitida em 30/10/2023. Assinatura: 06/11/2023. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do TST. Pela Contratada: Mário
Sérgio Rachid Sá Rego, Representante Legal.


